
Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

ПРИКАЗ
03.03.2023 № 44-о

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 

31.01.2023 № 26-01-06-93« О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 03.03.2023 № 26-01-06- 

201 «О порядке проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее 

В ПР) учащимся 4-8 классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ ООШ № 28 согласно графику 

(приложение 1).

3. Проведение ВПР на 2-4 уроках одновременно для всех классов параллели.

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МАОУ ООШ № 28, Андрееву Е.А., заместителя 

директора по учебной работе.

5. Школьному координатору:

5.1 Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР.

5.2 Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию, 

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.3 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. •



5.4 В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ- 

экспертам по проверке.

5.5 Организовать выполнение участниками работы.

5.6 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР, педагоги 

по школьному расписанию

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1 В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора;

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

7.2 Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

7.3 Заполнить бумажный протокол соответствия.

7.4 По окончании ВПР собрать работы участников и передать школьному 

координатору.
8. Назначить организаторов вне аудитории в период проведения ВПР, педагоги 

г
по расписанию

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР.
9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ ООШ№ 28 

в день проведения ВПР на протяжении всего периода проверочной работы.

9.1. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Андрееву Е.А.
9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и 

произвести печать КИМ.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2)

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивая работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня.
•

Директор А.В. Быкова



Приложение 1

к приказу МАОУ ООШ №28
от 03.03.2023 №44-о

График Всероссийских проверочных работ (ВПР)

на 2022-2023 учебный год

предмет число
4 классы Русский язык 17.03 и 20.03.2023

Математика 22.03.2023
Окружающий мир 06.04.2023

5 классы Математика 22.03.2023
Русский язык 17.03.2023

Биология 23.03.2023
История 21.03.2023

6 классы Математика 20.03.2023
Русский язык 23.03.2023

На основе случайного 
выбора

Предмет по выбору 1
Предмет по выбору 2

11.04.2023
13.04.2023

7 класс Математика 19.04.2023
Русский язык 12.04.2023

г Английский язык 17.04 и 18.04.2023
На основе случайного 

выбора
Предмет по выбору 1
Предмет по выбору 2

17.03.2023
10.04.2023

8 класс Математика 14.04.2023
Русский язык 12.04.2023

На основе случайного 
выбора

Предмет по выбору 1
Предмет по выбору 2

17.03.2023
10.04.2023



Приложение 2

к приказу МДОУ ООШ № 28

от 03.03.2023 № 44-о

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф.И.О

4 класс. Русский язык

Математика, окружающий мир

Логинова Л.А., Осипова К.А

5, 6, 7 ,8 классы. Русский язык Чаплыгина Т.Л., Андреева Е.А, 

Мочалова Т.В.

5, 6, 7 ,8 классы. Математйка Ларионова Т. И., Баранова И. В.

5 классы. Биология

5 классы. История

Кожевникова Л.Д

Русинова Н.М

6,7,8 классы. Предметы на выбор Кожевникова Л.Д, Кузина Е.В, 

Тухватуллина А.М, Лебедева Л. В. 

Русинова Н.М

7 классы. Английский язык
с

Осипова К.А., Трифонова Г.А


